

Datum: 16.02.2023
Rechnungs-Nr.: 20230042
Kunden-Nr.:
Sachbearbeiter/-in:

Kommission: Muster

BVH: Musterstraße 1234, 1234
Musterstadt

Schlussrechnung

zu Auftrags-Nr.: 20230025

Sehr geehrte Damen und Herren,
wir erlauben uns, wie folgt Rechnung zu stellen:

Pos.	Anzahl	Einheit	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
1	0,5	Stk.	Pos. 01.0001 Fenster - F7 DG Öffnungsrichtung dkl 865 x 1180 m m	2.923,98 €	1.461,99 €
2	0,4	Stk.	Pos. 01.0001 Fenster - F7 DG Öffnungsrichtung dkl 865 x 1180 m m	2.923,98 €	1.169,59 €
3	0,1	Stk.	Pos. 01.0001 Fenster - F7 DG Öffnungsrichtung dkl 865 x 1180 m m	2.923,98 €	292,40 €
4	2	Stk.	Pos. 01.0002 Fenster - F8 DG Öffnungsrichtung dkl 1000 x 1400 m m	2.923,97 €	5.847,94 €
5	1,6	Stk.	Pos. 01.0002 Fenster - F8 DG Öffnungsrichtung dkl	2.923,97 €	4.678,35 €
Übertrag					13.450,27 €

Pos.	Anzahl	Einheit	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
Übertrag					13.450,27 €
			1000 x 1400 m m		
6	0,4	Stk.	Pos. 01.0002 Fenster - F8 DG Öffnungsrichtung dkl 1000 x 1400 m m	2.923,97 €	1.169,59 €
7	0,5	Stk.	Pos. 01.0003 + n	2.923,98 €	1.461,99 €
8	0,4	Stk.	Pos. 01.0003 + n	2.923,98 €	1.169,59 €
9	0,1	Stk.	Pos. 01.0003 + n	2.923,98 €	292,40 €
10	12	m	Pos. 02.0001 Aluminiumfensterbänke	2.923,98 €	35.087,76 €
11	9,6	m	Pos. 02.0001 Aluminiumfensterbänke	2.923,98 €	28.070,21 €
12	2,4	m	Pos. 02.0001 Aluminiumfensterbänke	2.923,98 €	7.017,55 €
13	0,5	Stk.	Nachtrag Mehrpreis Ornamentverglasung in m ² für Pos. 01.0001, 01.0003, 01.0031, 01.0032	2.923,98 €	1.461,99 €
14	0,4	Stk.	Nachtrag Mehrpreis Ornamentverglasung in m ² für Pos. 01.0001, 01.0003, 01.0031, 01.0032	2.923,98 €	1.169,59 €
15	0,1	Stk.	Nachtrag Mehrpreis Ornamentverglasung in m ² für Pos. 01.0001, 01.0003, 01.0031, 01.0032	2.923,98 €	292,40 €
16	1,1	m	Nachtrag Rahmenverbreiterung für HT rechts	2.923,97 €	3.216,37 €
17	0,88	m	Nachtrag Rahmenverbreiterung für HT rechts	2.923,97 €	2.573,09 €
18	0,22	m	Nachtrag Rahmenverbreiterung für HT rechts	2.923,97 €	643,27 €
19	0,5	Stk.	Nachtrag + n	2.923,98 €	1.461,99 €
20	0,4	Stk.	Nachtrag + n	2.923,98 €	1.169,59 €
21	0,1	Stk.	Nachtrag + n	2.923,98 €	292,40 €
Übertrag					100.000,05 €

Summe Positionen 100.000,05 €

abzüglich Teilrechnungen

Datum	Rechnungsnr.	Betrag Netto	Betrag MwSt.	Betrag Brutto	
16.02.2023	20230040	50.000,03 €	9.500,01 €	59.500,04 €	-50.000,03 €
16.02.2023	20230041	40.000,01 €	7.600,00 €	47.600,01 €	-40.000,01 €

Summe 10.000,01 €

Mehrwertsteuer 19% auf 10.000,01 € netto 1.900,00 €

Gesamtbetrag 11.900,01 €